
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Integrazione al "Piano delle alienazioni e valorizzazioni", approvato dal C.C. con 
deliberazione n. 12/2009, relativamente al reliquato vecchia viabilità comunale in località 
"Is Scovargius".

 70 Nr. Progr.

08/06/2009Data

 16Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno OTTO del mese di GIUGNO alle ore 10:30 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 19 del 27.02.2009 avente ad oggetto “approvazione elenco del patrimonio 
immobiliare comunale ai sensi dell’art. 58 della Legge n. 113 del 06.06.2008”; 
 
VISTO l’elenco dei beni immobili non più strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di 
dismissione, allegato alla suddetta delibera; 
 
VISTA  l’istanza presentata dal sig. Marzulli Cataldo, in qualità di amministratore della Società Viola s.a.s., 
acquisita al prot. N. 10114 dell’13 maggio 2009, finalizzata all’acquisto di un reliquato di una vecchia viabilità 
comunale ormai in disuso, che è inclusa all’interno del lotto di sua proprietà sito in località Is Scovargius,ed è 
individuata in catasto terreni al Foglio 5 Mappale 3537 di mq 284;  
 
CONSIDERATO che la stessa viabilità in disuso, che non è stata recepita nella pianificazione urbanistica 
vigente, ricade in diversi casi all’interno di lotti privati e pertanto come già avvenuto più volte in passato, sono 
state avviate le procedure per la sdemanializzazione e successiva alienazione di reliquati  della stessa viabilità 
che interessavano lotti privati; 
 
RICHIAMATA  la delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 27.11.2004 con la quale veniva sdemanializzata la 
vecchia viabilità di collegamento tra la via San Gemiliano e la “vecchia strada del porto” oggi sostituita dalla via 
Amburgo; 
 
CONSIDERATO che al fine di poter procedere alla alienazione del suddetto bene è necessario integrare l’elenco 
dei beni patrimoniali alienabili e/o valorizzabili, inserendo l’immobile in argomento; 
 
RAVVISATA la necessità di dover integrare l’elenco allegato alla delibera di Giunta Municipale n. 19/09 con 
l’inserimento del mappale 3537 del Foglio 5 di mq. 284 ; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, la Giunta Municipale, con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

DI INTEGRARE l’elenco dei beni immobili non più strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, 
suscettibili di dismissione, allegato alla Delibera di Giunta n. 19/2009 con l’inserimento dei seguenti terreni 
inseriti nel prospetto allegato: 
 

1. reliquato vecchia viabilità comunale in località Is Scovargius censito in catasto al f. 5, mappale 3537 di 
mq. 284; 

 
DI DEMANDARE al Consiglio Comunale l’approvazione dell’ integrazione al “Piano delle alienazioni e 
valorizzazioni” approvato con Delibera di C.C. n. 12 del 05.03.2009 prevedendo l’inserimento del suddetto 
terreno; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 70 DEL 08/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Cerina Mauro

IL Responsabile04/06/2009

 70Delibera nr. 08/06/2009Data Delibera 

Integrazione al "Piano delle alienazioni e valorizzazioni", approvato dal C.C. con deliberazione n. 12/2009, relativamente al 
reliquato vecchia viabilità comunale in località "Is Scovargius".

OGGETTO


